
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

Determinazione n° 30 del 19/12/2018

OGGETTO:

Progetto provinciale sportello linguistico comunale - Legge 482/99 fondi annualità 2014. Approvazione
rendicontazione.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 12.46
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì II Responsabile del procedimento

N°Prot. k\l$ del 1 Q

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
Defissa Damala Goffredoq



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
- Nel quadro delle attività progettuali finanziate dalla legge n.482/99 - Legge quadro nazionale per la tutela delle

minoranze linguistiche - il progetto relativo allo sportello linguistico comunale ha ottenuto, nell'ambito del
progetto provinciale un finanziamento per la minoranza albanese di € 30.720,00 fondi annualità 2014;

- Con deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 28.05.2018 si è preso atto del precitato finanziamento e
della rimodulazione del progetto approvata con determinazione del Dirigente Affari Generali della Provincia
di Cosenza, e fornito indirizzo al responsabile del servizio amministrativo per l'avvio delle attività entro il
prossimo 31 maggio;

- Di realizzare il progetto tramite due operatori linguistici, esperti in lingua albanese, individuati tramite le
selezioni effettuate in occasione della realizzazione dell'ultimo progetto di Sportello linguistico comunale
fondi annualità 2013, come da indirizzo fornito dall'esecutivo con proprio atto sopra richiamato;

VISTA la determinazione n.44 del 24.05.2018 del Dirigente del Settore Affari Generali della Provincia di
Cosenza relativa alla rimodulazione dei Progetto annualità 2014 finanziati dalla n.482/99;

VISTA la richiesta avanzata via pec in data 31.05.2018 dal comune di Mongrassano di nomina di un proprio
operatore;

VISTA la nota prot.n. 25536 della Provincia di Cosenza — Settore affari generali con la quale si chiarisce che
per le attività dello sportello linguistico possono essere incaricati due operatori con suddivisione delle ore e del
compenso, restando comunque un unico Sportello, formato dalla aggregazione dei comuni di San Benedetto
Ullano e Mongrassano come da rimodulazione approvata dalla Provincia di Cosenza;

ATTESO CHE:
la rimodulazione del progetto prevede l'aggregazione degli sportelli, che passano dai sedici previsti ad otto
con rideterminazione dell'importo assegnato a ciascun comune capofila in € 3.840,00;

- il Comune di San Benedetto Ullano è stato individuato quale capofila dell'aggregazione dei comuni di San
Benedetto Ullano/Mongrassano;

- la durata delle attività di sportello non potrà essere inferiore ad otto mesi e per 192 ore complessive ripartite
in 96 ore per ogni operatore;

- il compenso spettante ad ogni addetto allo sportello è stabilito in € 20/ora per un importo di € 1.920,00 per
ciascuno sportellista;

- le attività dovranno essere avviate improrogabilmente entro il 31.05.2018;

VISTA la determina del servizio amministrativo n. 4 del 31.05.2018 avente ad oggetto: "Minoranze
linguistiche L.482/99. Progetto Sportello Linguistico Comunale. Conferimento incarico di operatore sportello"

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica 2018/2020 e il
bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018, affidando ai
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'ari. 169 del T.U.E.L

DATO ATTO CHE
le attività inerenti lo sportello linguistico comunale hanno avuto inizio il 31.05.2018;
occorre trasmettere alla Provincia di Cosenza Settore Affari Generali -- Appalti e Contratti, la
rendicontazione del finanziamento concesso;
l'Ente Provincia su tale finanziamento non ha erogato nessuna somma;

VISTA la relazione finale relative alle attività realizzate dallo progetto Sportello Linguistico Comunale e
allegato prospetto di rendicontazione delle spese sostenute redatte dal Responsabile Servizio Amministrativo;



RITENUTO per quanto sopra espresso di approvare la sopra indicata documentazione e trasmettere la stessa ai
competenti uffici provinciali;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti
pubblici e soggetti privati;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U.EE.LL. e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ADEMPIUTO a quanto previsto dall'art. 49 del decreto legislativo n.267 del 18.08.00;

DETERMINA

1. Di approvare la rendicontazione delle attività relative allo Sportello Linguistico Comunale fondi
annualità 2014 legge 482/99 realizzato nel corrente anno 2018 secondo quanto riportato
nell'allegato prospetto;

2. Di trasmettere il presente atto alla Provincia di Cosenza - Settore Affari Generali- Appalti e Contratti
di Cosenza;

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 134, comma 4,
D.lgs. 18/08/2000, n.267.


